MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL

Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação
Rua Mayrink Veiga, 9 - Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-910

Telefone: (21) 3037-3000

DESPACHO

Ref.

Processo INPI nº 52402.014052/2024-10

Assunto: Resultado da etapa de análise curricular .

1. Em atenção ao disposto no Edital 01/2025 INPI/DIRAD/CGTI (registrado sob o nº 181/2025
no Portal de Oportunidades), a Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação do Ins8tuto Nacional da
Propriedade Industrial divulga a lista dos servidores aprovados na etapa de análise curricular:

1.1. Área de Gestão de Dados e Informações:

DIOGO MACHADO MARTINS

EBER DA SILVA DE SANTANA

EMERSON ARAUJO DE ALCANTARA

FAGNER SECUNDINO PADINHO

FELIPE SCHNEIDER COSTA

GABRIEL ANGELO DE SOUSA  SILVA

JULIO HENRIQUE HARTMANN

RAFAEL MONTEIRO DOS SANTOS ESCOLASTICO

RAPHAEL MIRANDA DE FREITAS

SIMONE GONCALVES DE ALENCAR

1.2. Área de Contratações de TI

ALEXANDER SEIXAS

BRUNO HUGO CERQUEIRA DA FONSECA

CLAUDIA ELEONORA TORRES AFFONSO

CRISTIANO CABRAL DE OLIVEIRA

CRISTIANO ESTEVAN VASCONCELOS

DANIEL LOPES FERREIRA

FABIO PINHO ALVES

IGOR BANDEIRA BORGES

JAIME FIDALGO FERRA NETO

ANDRE GUSTAVO LIMA LINS

LEANDRO SBANO DE OLIVEIRA LEAL

Despacho 1182501         SEI 52402.014052/2024-10 / pg. 1

LUCIANO ANGELO DE OLIVEIRA

LUIS GUSTAVO HERNANDES VIEIRA

LUIZ EDUARDO FERREIRA  LOBO

MARCELO GONCALVES ADILAO

MARCUS VINICIUS ANTUNES LIBERATO

MAYCON SILVA AGUIAR

MAYCON DOS SANTOS

RAFAELA ARAUJO JORDAO RIGAUD PEIXOTO

SANDRO DE LIMA ALBUQUERQUE

VINICIUS GOULART FONTES

WALTER SARAIVA DA LUZ

1.3. Os candidatos pré-selecionados serão comunicados, por e-mail, sobre a convocação para
entrevista individual, a ser realizada pessoalmente ou via videoconferência, conforme definição do INPI,
em data e horário a serem agendados, segundo o cronograma do presente Edital.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius da Motta Vieira

Coordenador-Geral de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente por MARCUS VINICIUS DA MOTTA VIEIRA, Coordenador(a)
Geral, em 11/03/2025, às 12:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.inpi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1182501 e o
código CRC C4910800.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 52402.014052/2024-10 SEI nº 1182501

Despacho 1182501         SEI 52402.014052/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.inpi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 1182501